
 

 
Istituto di Scienze e Tecnologie Chimiche (SCITEC) “Giulio Natta” 

Sede Direzione: Via Alfonso Corti, 12 – 20133 Milano 
Codice Fiscale 80054330586 - P.IVA 02118311006 

PEC: protocollo.scitec@pec.cnr.it 

PROVVEDIMENTO DI INTEGRAZIONE 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE ALLA DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, 

COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALI DA LABORATORIO NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO 20227PLSF9_PE5_PRIN2022 ENSURE SOLAR CUP B53D23015180006 - HTTPS://WWW.URP.CNR.IT/357379-

2024 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare, prot. n. 0362537 del 03/10/2024, con cui la stazione appaltante 

Istituto di Scienze e Tecnologie Chimiche (SCITEC) “Giulio Natta “del Consiglio Nazionale delle Ricerche ha affidato il 

servizio in oggetto all’operatore economico Cortecnet con sede legale in 7 avenue du Hoggar, 91940 Les Ulis, France e 

VAT FR14402792048, per un importo complessivo pari a euro 1055,08 comprensivo dell’IVA; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ha avviato la procedura di affidamento diretto n 4701654 sulla piattaforma 

nazionale per il procurement digitale della Pubblica Amministrazione “Acquisti in rete PA”; 

CONSIDERATO che la scadenza del termine per presentare la documentazione era stato fissato al 10/10/2024 ore 9:00, 

poi prorogato al 28/10/2024 ore 9:00 in quanto l’operatore economico affidatario riscontrava problemi di accesso alla 

piattaforma senza poter presentare la documentazione da noi richiesta; 

CONSIDERATO che alla scadenza del suddetto termine, l’operatore economico affidatario non ha presentato la 

documentazione da noi richiesta, per il persistere dei problemi di accesso alla piattaforma e che, di conseguenza, non è 

stato necessario acquisire un Codice Identificativo di Gara (CIG); 

VISTA la necessità della Dott.ssa Stefania Zappia di acquisire la fornitura in oggetto per lo svolgimento delle attività di 

ricerca e l’opportunità di acquisirle tramite l’operatore economico Deutero GmbH, con sede legale in Am Ring 29, 56288 

Kastellaun, Germany, VAT DE184367638; 

CONSIDERATO che l’importo preventivato dal nuovo operatore economico individuato è pari a euro 495.32 comprensivo 

di Iva; 

CONSIDERATO il comunicato del 10/01/2024 del Presidente dell’ANAC che prevede una deroga alla prenotazione del 

Codice Identificativo Gara (CIG) attraverso le piattaforme elettroniche certificate, per gli affidamenti diretti di importo 

inferiore a 5.000 euro fino al 31 dicembre 2024; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto PRIN2022 ENSURE SOLAR, 

allocati al GAE P0000326, Voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di consumo”, impegno n. 2023_9200000821; 

PREMESSO quanto sopra descritto con la presente 

 

DISPONE 
 

1. LA RETTIFICA dell’operatore economico, individuato in Deutero GmbH, con sede legale in Am Ring 29, 56288 Kastellaun, 

Germany, VAT DE184367638; 

2. LA RETTIFICA dell’importo complessivo della spesa pari a euro 495.32 comprensivo dell’IVA e di altre imposte e contributi 

di legge; 

mailto:protocollo.scitec@pec.cnr.it


 

 
Istituto di Scienze e Tecnologie Chimiche (SCITEC) “Giulio Natta” 

Sede Direzione: Via Alfonso Corti, 12 – 20133 Milano 
Codice Fiscale 80054330586 - P.IVA 02118311006 

PEC: protocollo.scitec@pec.cnr.it 

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione della presente integrazione al provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 

37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

 

Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 
Sig. Domenicangelo Freri 
 

Il Direttore/Dirigente 

mailto:protocollo.scitec@pec.cnr.it

		2024-11-08T11:59:57+0100
	Domenicangelo Freri


		2024-11-08T12:59:32+0100
	Salvatore Iannace




